
UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               1 

 

Návod k obsluze 
 
 

SCHWITZLER Kaion SHP-24LP2S 
 

 

 

 



UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               2 

Určeno pro: 
 
Lis SCHWITZLER Kaion SHP-24LP2S je určen k transferovým přenosům na k tomu předem určené ploché předměty. 
 
 
Technické parametry: 
 
Výkon: 1800W 
Napájení: 220V 
Rozměry výhřevné plochy: 40x61 cm 
Max. teplota: 225OC 
Rozpětí teploty: 0-225OC 
Rozpětí času: 0-600 s 
 
Před zapo četím práce na stroji se musí obsluha obeznámit s ná vodem k použití a celkovými p ředpisy 
bezpečnosti práce. Lis m ůže obsluhovat pouze osoba řádně proškolená. 

 
 
 
 
 
 
 

Schéma lisu 
 

 

1 Rukojeť 
2 Vypínač 
3 Display 
4 Výhřevná deska 
5 Spodní deska 
6 Přívod napětí, pojistka 
7 Kryt 



UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               3 

Nastavení lisu 
KROK 1:  Ujistšte se, zda je přívodní kabel správně zapojen do zásuvky. Zvedněte rukojeť pro otevření lisu. Během 
nahřívání a nastavování parametrů přenosu musí být lis v otevřené poloze. Poté umístěte na spodní desku lisovaný 
předmět (tj. triko, podložku pod myš, atd.) a na něj výtisk s grafikou směrem dolů; dle potřeby upravit přítlak a zapnout 
lis. 
 

KROK 2:  Na displeji se rozsvítí . Stiskněte tlačítko (OK), rozsvítí se  označující stupně Celsia  (°C). 

Stisknutím tlačítek “△” nebo “▽”, zvolíte stupně Celsia  případně  stupně Farenheita (°F). 

KROK 3:  Po potvrzení stupňů tlačítkem OK se displej přepne na  nastavení teploty. Pomocí tlačítek “△” a “▽” 
nastavte požadovanou teplotu a stiskněte tlačítko OK. 

KROK 4:  Po potvrzení teploty se objeví hodnota  označující čas. Tlačítkama “△” a “▽” zvolte čas a opět 
potvrďte tlačítkem OK. 
 
Parametry transferu na produkty z naší nabídky najd ete na www.grawerton.cz (Ke stažení → tabulka časů a 
teplot). 
Upozornění! Doporučené parametry se mohou lišit v návaznosti na okolní podmínky. 
 
KROK 5:  Po potvrzení času se na displeji zobrazí aktuální teplota výhřevné desky, teplota začne stoupat. 
  
KROK 6:  Až teplota dosáhne požadované hodnoty, spustí se zvukový signál. Poté je možno zavřít pomocí rukojeti 
výhřevnou desku lisu. Na displeji se spustí odpočet nastaveného času a současně se vypne zvukový signál.  
 
KROK 7:  Po vypršení časového limitu se opět aktivuje zvukový signál. Otevřete pomocí rukojeti výhřevnou desku, 
zvukový signál se deaktivuje. 
 
KROK 8 : Přenos je hotov, vyjměte lisovaný předmět z lisu. (Upozorn ění! Lisovaný p ředmět může být horký! ). 
Potřebujete-li přenos opakovat na větší množství stejného předmětu, stiskněte tlačítko OK a postup opakujte. 
 
KROK 9:  Podložky pod myš a další silnější předměty mohou být taky předmětem transferu. V postupu se nemění nic, 
kromě přítlaku kolečkem k tomu určeným – ve směru hodinových ručiček, pro zvětšení přítlaku; proti směru 
hodinových ručiček, pro zmenšení přítlaku. 
 



UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               4 

Bezpečnostní pokyny: 
 
1) Před zapo četím práce na stroji se musí obsluha obeznámit s ná vodem k použití a celkovými 
předpisy bezpe čnosti práce. Lis m ůže obsluhovat pouze osoba řádně proškolená. 
 

 

2) Výh řevné části lisu jsou velmi horké. Dbejte opatrnosti, abys te p ředešli p řípadným 
popáleninám. 
 

 

3) Je zakázáno provád ět jakékoli opravy na stroji. V p řípadě rozpoznání jakékoli 
poruchy vypn ěte lis a kontaktujte servisní odd ělení prodávající firmy. 
 
 

4) Jestliže lis nebude v provozu více než půl hodiny, teplota výhřevné desky klesne na pokojovou teplotu. 
5) Lis musí být do sítě připojen shodně s návodem. 
6) Lis musí být zapojen do jištěné sítě. Zapojení do nejištěné sítě může vést k poruše na stroji, případně k jiné 
nehodě. 
7) Během případného přemísťování lisu musí být lis odpojen ze síťe. 
8) Je zakázáno používat lis v případě, že je poškozen přívodní kabel, případně zástrčka 
9) Lis je potřeba odpojit ze sítě, není-li v provozu. 
10) Během přenosu mohou vznikat nepříjemné výpary. Proto řádně zvažte případnou montáž odvětrávacího zařízení. 
11) Zařízení nemůže být obsluhováno více lidmi najednou. 
12) Lis nemůže být obsluhován dětmi. 
13) Do lisu nemůžou být vkládány předměty, které nejsou k tepelnému přenosu určeny.  
 
 
Tipy pro ochranu životního prost ředí 
 
Obal a výplně odevzdejte do sběru. Univox, spol. s r.o. je zapojen do Systému sdruženého plnění EKO-KOM, 
klientské číslo EK-F00020327. Prodejní cena elektrických strojů zahrnuje poplatek za recyklaci elektroodpadu. Výše 
poplatku je uvedena na www.remasystem.cz. Zpětný odběr elektroodpadu je řešen v rámci systému REMA. Po 
ukončení životnosti stroj zlikvidujte prostřednictvím k tomu určených recyklačních středisek. 

 

 
 
 
 
 
 
Záruční podmínky 
 
Univox, spol. s r.o drží záruku na lis SCHWITZLER Kaion SHP-24LP2S v délce 12 měsíců od data prodeje na faktuře. 
 
Záruka se nevztahuje na: 
-závady způsobené nesprávným používáním v rozporu s návodem, 
-mechanická poškození zaviněná uživatelem, 
-opravy prováděné neoprávněnou osobou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               5 

 
 
 
 
 
Schéma zapojení 
 

  

 

K.: Vypínač 

FU: Pojistka 

KM: Relé 

EH1 EH2: Topné těleso 

X1: Svorkovnice 

SJ: Deska plošného spoje 

SA: Koncový spínač 

 



UNIVOX spol. s r.o., Kolonie 392, Český Těšín www.grawerton.cz, grawerton@univox.cz                               6 
 


